[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.º 186, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
Dispõe sobre extinção de Cursos de Graduação.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.064193/2021-67;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 25 de outubro de 2021;

RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar a extinção dos cursos de graduação abaixo relacionados:

	e-MEC
	SIGA/

SIGED
	Grau
	Modalidade
	Curso
	Ato interno de criação

	96785
	200
	Bacharelado
	A Distância
	ADMINISTRAÇÃO
	Resolução Consepe nº 32, de 20 de março de 2006

	86837
	357
	Licenciatura
	Presencial
	CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA
	Resolução Consepe  n.º 59, de 17 de maio de 2002

Resolução CD n.º 148, de 05 de julho de 2002

	406052
	726
	Bacharelado
	Presencial
	EDUCAÇÃO FÍSICA
	Resolução Consepe n.º 34, de 23 de abril de 2007

	416690
	701
	Bacharelado
	Presencial
	GEOGRAFIA
	Resolução Consepe n.º 54, de 30 de junho de 2008

	43531
	706
	Licenciatura
	Presencial
	INFORMÁTICA
	Resolução Consepe nº 68, de 17 de julho de 2000

Resolução CD nº 18, de 20 de julho de 2000

	1202871
	105
	Licenciatura
	A Distância
	LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS
	Resolução Consepe nº 107, de 17 de dezembro de 2012

	1202899
	106
	Licenciatura
	A Distância
	LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL
	Resolução Consepe nº 106, de 17 de dezembro de 2012

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá,28 de outubro de 2021.

Rosaline Rocha Lunardi
Presidente em exercício do CONSEPE